[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

14.11.2017 г. № 50
с. Ельцовка

О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 22.08.2017 г.  № 37 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ельцовский район Алтайского края»
В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Устава муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 22.08.2017 г.  № 37 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ельцовский район Алтайского края»:
1.1. Пункт 4. 1.  статьи 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, а также граждане иностранных государств – участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми постоянно проживающие на территории района иностранные граждане имеют право быть избранными в органы местного самоуправления (далее – граждане), достигшие возраста 21.»;

1.2.  Подпункт 4  пункта 6.3.1 статьи 6 слова «наличие оснований для отказа гражданину в допуске к государственной тайне, установленных Постановлением Правительства РФ от 06.02.2010 года № 63.» - признать утратившим силу;
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по законодательству, правопорядку и местному самоуправлению (Н.В. Ермаков).
Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов

                                       А.В. Онучина